
Přístavba k budově A Střední školy Brno, Charbulova, p.o. – víceúčelové hřiště 

Příloha č. 3 Technické podmínky 

Zadavatel, Jihomoravský kraj, realizuje přístavbu školy v jejím areálu na ulici Charbulova v Brně. 

V důsledku přístavby bylo nutné zabrat část pozemku, který škola využívala jako sportovní areál. Účelem 

zakázky je zpracovat řešení využití zbývající plochy sportovního areálu. 

Předmětem zakázky je návrh řešení a následné zpracování dokumentace pro provádění stavby pro 

všechny navržené stavby v rámci sportovního areálu. Zároveň je součástí zakázky realizace 

víceúčelového sportovního hřiště s předpokládaným umístěním v jižní části areálu. 

Uživatel sportovního areálu, Střední škola Brno, Charbulova 106, stanovil pro návrh řešení následující 

požadavky na sportovní plochy: 

• Víceúčelové hřiště 

• Fotbalové hřiště 

• Dráhy pro běh na krátké vzdálenosti 

• Dráha pro skok do dálky 

Předpokládané umístění ploch je patrné z Architektonické situace – podkladu pro řešení venkovních 

sportovišť, která je přílohou těchto technických podmínek. 

Víceúčelové hřiště (hřiště je realizováno v rámci zakázky) 

V jižní části areálu zadavatel předpokládá umístění víceúčelového hřiště na prostoru cca 32x29 m. 

V rámci návrhu je možné umístění i rozměr upravit. 

Uživatel předpokládá následující využití víceúčelového hřiště: 

• Hřiště na tenis 

• Hřiště na basketbal 

• 2x hřiště na volejbal 

Uživatel při svém požadavku vycházel z volně přístupných materiálů a konfigurátorů hřišť pro uvedené 

sportovní plochy. 

Dále stanovil požadavky na technické řešení povrchů a technických zařízení: 

• polyuretanový povrch litý vhodný pro víceúčelová venkovní hřiště včetně podkladních vrstev 

• oplocení výšky min 4,0 m tvořené kombinací mantinelu výšky min. 0,6 m a záchytné 

polypropylénové sítě 

• zamykatelná vstupní dvoukřídlá brána rozměrů min. 2,0x2,0 m 

• technická vybavení nutná pro provozování předpokládaného využití hřiště 

• osvětlení sportoviště, rozvod bude napojen na venkovní osvětlení areálu ze vzdálenosti cca 30 

m 

Fotbalové hřiště (bude zpracována dokumentace pro provádění stavby včetně rozpočtu) 

Uživatel předpokládá návrh fotbalového hřiště o velikosti min. 45x90 m s přírodním travnatým 

povrchem. V severovýchodní a jihozápadní části hřiště uživatel požaduje navrhnout záchytnou síť, 

neboť fotbalové hřiště je využíváno i jako tréninkové pro baseball. 

 



Dráhy pro běh na krátké vzdálenosti (bude zpracována dokumentace pro provádění stavby včetně 

rozpočtu) 

Uživatel předpokládá návrh minimálně tří drah s polyuretanovým povrchem pro běhy do délky 100 m 

 

Dráha pro skok do dálky (bude zpracována dokumentace pro provádění stavby včetně rozpočtu) 

Uživatel předpokládá návrh jedné dráhy s polyuretanovým povrchem pro skok do dálky  

 

V prostoru víceúčelového hřiště byl v rámci přípravy stavby proveden hydrogeologický průzkumný vrt, 

jehož dokumentace je uvedena v příloze těchto technických podmínek.  

V prostorách hřiště jsou umístěny podzemní zasakovací nádrže dešťových vod, do nichž je možné 

napojit drenáže v případě, že je jejich realizace třeba pro odvodnění ploch 






